Lego, *nihil interduo.* Habésne largiter ad quæsita? Mirum ni te obrui hac grandine verborum: nec, si lapis, vltrâ scabiem hanc Criticam exscalpes. Ut cantores enim su-mus: cum semel cœpimus, ἀχάλυον no-bis σόμα.

E P I S T .

EPIST. XVI. Virgalectum.

EVERARDO POLLIONI

meo s. dico.

VERE, inquam, meo. A meâ enim ve-
lut manu es, à domo, & à disciplinâ.
Ut statuarium opus suum delectat, si lauda-
bile: sic in te iure mihi placeam, si tu bonis.
Quod futurum omnino est, mi Pollio: si
non audies solùm præcepta quæ crebrò de-
dimus, sed obaudies: caque admissa in hoc
pectus, re exprimes & factis. Ad virtutem
antè omnia te hortamur: cui litteras istas
seruire volumus, magnum vel in parandâ
eâ adiumentum, vel paratâ ornamentum.
Non enim solùm pulchrior comptiorq. per
doctrinam virtus, sed fortior: nec colorem
modò ab illâ dicit, sed sanguinem & robur.
Egregiè noster Seneca: *Et si magis refert no-
strâ fortiores fieri, quam doctiores: tamen al-
terum sine altero non fit. Non enim aliunde
animo venit robur, quam à bonis artibus,
quam à contemplatione naturæ.* Quod ita
verum scito, si doctrinam non hanc mollem
& amœnam solùm intelleges, quam φιλολο-
γίας haud malè appellamus: sed virilem il-
lam magis & robustam, quæ in naturâ aut
animo

no*v*

animo occupatur, quamque φιλοσοφίαν propriè indigetamus. Illa enim sola, tantum abest ut tutum securumque te præstet inter honestatæ fluctus: ut moueat sæpe excitetque ambitione animo cupidinum nouas tempestates. Itaque ut nautis solitarium Helenæ sidus non placet: non item mihi ista. Gemini illi sunt, qui cum apparuere, trāquillitatem nautis nunciant: tibi hæc duo, si iunges. Quod voueo ex animo: & in firmâ hac spe saluere te iubeo carum mihi caput. Lugduni Bat. III. Nonas Octob. 88. I. lxxxii.

E P I S T . X V I I . *Lugdunum Bat.*

A V G E R I V S B V S B E Q V I V S
I V S T O L I P S I O S. P. D.

MVLTVM te amo Iuste Lipsi, quod me in tua scripta peruenire & in iis non semel honoris causa nominari voluisti. Quoniam nomine me tibi tantum debere confiteor, quantum soluere nunquam possim, non, ne si auctionem quidem faciam eorum bonorum omnium quæ nobiscum portantur. Sed tu ut me laborantem releues, beneficio beneficium accumulare debebis, atque ita existimare relatam tibi gratiam, cum habebo, quemadmodum quidem habebo semper.

Non

Non minus erit hoc humanitatis tuæ, quam
fuit liberalitatis in me non promerentem
tam fuisse munificum. Nam si summo iure
mecum egeris, hoc consequere ut contur-
bem, vel ut me iudicatum nexumque du-
cas, exiguo sanè compendio senem siticolo-
sum & bibulum. Quod cognoui ex episto-
la quam lectori inscripsisti, te ex valetudinis
perturbatione ita laborare, prope ut de salu-
te desperes deq. discessu cogites, Dij omen
auertant, seruent illi te potius ad annos mul-
tos in columem nobis Reiisque pub.litterariæ.
Multa restant quæ experiare, antequam ad
hoc tam dirum. Magnum solet ad confir-
mationem valetudinis momentum afferre
peregrinatio, cælique & loci mutatio, quam
ad rem ver appetens inuitat. Huc censeo
transcas, vbi etiam præstantissimorum me-
diorum copia, fortassis opis aliquid ferre
poterit. Quod si persuadeo, sequitur illud
ut ad me recta, meisque ædibus ita utaris ac
tuis, in quibus tibi polliceor, pro ea facultate
quæ suppetit, nullum amicissimi beneuo-
lentissimique hospitis officium te desidera-
turum. Da igitur operam ut planè conua-
lescas, aut certe ut venias. Lutetiæ. XII. Feb.
∞. I. o. LXXX.

EPIST.

AVGERIO GISLENO BVSBEQVIO

Cæsareo Legato S. D.

NOME & ipsum tuum in litteris ante legendum me adfecit, & lectio multo magis. Iudicium talis viri meritò magnum apud me est: & hæc tam prolixa beniuolentia, quam solo animo meruisse me scio. Nam rem quidem tu auges: & facis tam liberali beneficij interpretatione, ut vltro obliger & nouam gratiam debeam tibi. Quam vt prorsus soluam, ne exspecta. non est istarum virium; non item animi. qui magis magisq. illigari tibi cupit, & numquam dependere vt pendat à te semper. Liuij variantes lectiones ex codice Puteani quas submittis, gratae mihi: etiam vtiles spero, post perfectum Commentarium Cornelianum, in quo vnuus nunc sum. Absoluto enim eo operre, libens sanè manum & limam adiecerim vberrimo historicorum. Permittit iam valetudo: quæ non paullò melior, post iter Antuerpiense & haustum auræ siccioris. Nam marina ista & palustris, nescio quomodo corpori huic non amica. Sed quis in Belgicâ alius angulus ad quietem? Itaque ferimus, & hic

& h̄c h̄remus: donec deo visum pacem
huic Belgio reddere, & nobis veterem se-
dem. Quod, vt res sunt, voulēmus potius
quām speramus. Amplissime & Nobilissi-
me Vir salue, & inter cultores virtutis nomi-
nisque tui Lipsium non falso cense. Lugdu-
ni Batauor. Non. Mart. 15. lxxx.

EPIST. XIX. *Hagam.*

THEOD. LEEWIO

Consiliario S. D.

IN silentio tuo, mi Leewi, mirabar, &
(hanc enim libertatem amicitia mihi dat)
indignabar. Sed indignatione tibi non in-
gratā, cuius fons ab amore. Iniuriam mihi
ferre videbar, quia priuabas me hoc allo-
quio: quod etiam in negotiis occupationi-
busque meis usurpo cum libentia & volunta-
te. Veluti hoc ipso tempore, quo Plantinus
cum genero apud me est: & eripit mihi non
inuito optimam diei partem. Ego tamen
scribo. de re priuatâ, valere me non optimè,
vt hoc anni labētis tempus fluxionibus meis
ferè est infestum. De repub. nec multa nec
bona. Hostis Ninouiam obsidere dicitur, &
imminere meæ Bruxellæ. certè copias colli-
git circum illam. Galli lentè & frigidè agunt;

nec

*Dp. confirmum,
se bello et
mortis.*

nec proingenio gentis. Ita vides, mi Leewi, in longum trahi rem, & produci calamitates patriæ iam exhaustæ. Nec abiiciendus tamen animus. quem si ratio non adfectus subegit; ille est eritque in firmâ arce, quam nulli insultus nulla vis perfringent. Sed opinio nobis hæc facit magna & metuenda, quæ ratione si examinas leuia sunt. Bellum metuimus. ita enim accepimus à paréibus, ita à nutrice, ita à publicâ vulgi voce. Sed imponút. Cur enim bellum malum? nempe quia vastitatem inducit, quia pauperiem, quia mortem. Atqui hæc ipsa mala non sunt, nisi malis. Quot viri boni beatique pauperitatem appetiere vltro? Litteræ ipsæ diuinæ eam nobis conciliant, vt rectam ad cælos viam. Mors autem quid? metuenda viro? optanda potius: quia finis huius miseræ, & incipium melioris vitæ. At enim hæc Philosophorum sunt, inquies, dictu pulchra, re & vñu asperrima. Imò, mi Leewi, communis hæc vox totius generis humani: quotiens abstensâ adfectuum illâ nube radius diuinæ mentis illucebit. Sic tu, sic ego loquemur inuiti, si rem pendemus ad veri iudicij lancem. Signum vis? Ecce pone mihi ex illo ipso corrupto & corruptore vulgo aliquem in morbo. spernet diuitias, spernet opes: sanitatem